
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 28,026,460 20,201,513 7,824,947
未収収益 124,364,217 124,364,217 0
未収金 80,021,800 72,780,000 7,241,800
預け金 0 2,754,123 △ 2,754,123
前払金 275,684 0 275,684
貯蔵品 21,431,990 5,371,578 16,060,412
立替金 0 14,400 △ 14,400

流動資産合計 254,120,151 225,485,831 28,634,320
２．固定資産
(1) 基本財産

預金 3,000,000 3,000,000 0
基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

(2) 特定資産
大会積立資産 1,653,671,749 1,750,465,531 △ 96,793,782

特定資産合計 1,653,671,749 1,750,465,531 △ 96,793,782
(3) その他固定資産

その他固定資産合計 0 0 0
固定資産合計 1,656,671,749 1,753,465,531 △ 96,793,782
資産合計 1,910,791,900 1,978,951,362 △ 68,159,462

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

前受協賛金 36,185,625 36,185,625 0
未払金 2,743,148 3,761,019 △ 1,017,871
預り金 165,872,060 165,971,686 △ 99,626
前受大会参加料 15,219,678 15,329,087 △ 109,409
仮受金 0 30 △ 30

流動負債合計 220,020,511 221,247,447 △ 1,226,936
負債合計 220,020,511 221,247,447 △ 1,226,936

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 1,690,771,389 1,757,703,915 △ 66,932,526

（うち特定資産への充当額） (1,653,671,749) (1,750,465,531) (△ 96,793,782)
正味財産合計 1,690,771,389 1,757,703,915 △ 66,932,526
負債及び正味財産合計 1,910,791,900 1,978,951,362 △ 68,159,462

貸借対照表
2025年 3月31日現在

2024年度　公益財団法人ワールドマスターズゲームズ2021関西
組織委員会収支計算書



（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
協賛金 3,870,000 0 3,870,000

民間等協賛金 3,870,000 0 3,870,000
受取補助金等 80,000,000 72,780,000 7,220,000

受取民間助成金 80,000,000 72,780,000 7,220,000
特定資産運用益 7,662,888 7,040,876 622,012

特定資産受取利息 6,969,799 7,040,876 △ 71,077
特定資産受取配当 693,089 0 693,089

受取寄付金 0 2,000 △ 2,000
受取寄付金 0 2,000 △ 2,000

雑収入 222,468 35,156 187,312
受取利息 222,468 5,756 216,712
雑収入 0 29,400 △ 29,400

経常収益計 91,755,356 79,858,032 11,897,324
(2) 経常費用

事業費 149,521,724 157,406,220 △ 7,884,496
職員人件費 9,259,626 10,585,705 △ 1,326,079
会議費 1,632 1,170 462
旅費交通費 6,777,895 4,503,473 2,274,422
通信運搬費 2,703,922 2,598,323 105,599
広告費 14,556,100 17,333,268 △ 2,777,168
使用料 1,851,466 2,363,515 △ 512,049
消耗什器備品費 0 305,836 △ 305,836
消耗品費 1,515,097 807,906 707,191
印刷製本費 188,522 178,116 10,406
光熱水料費 383,258 408,984 △ 25,726
賃借料 10,301,148 11,093,544 △ 792,396
渉外費 115,718 1,018,484 △ 902,766
保険料 144,770 0 144,770
租税公課 1,100 200 900
支払手数料 50,000 17,277 32,723
支払参加費 0 577,500 △ 577,500
委託費 101,671,470 105,612,919 △ 3,941,449

正味財産増減計算書
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで



管理費 9,166,158 7,345,544 1,820,614
職員人件費 2,619,182 2,016,326 602,856

福利厚生 7,491 0 7,491
会議費 2,400 149 2,251
旅費交通費 144,294 68,616 75,678
通信運搬費 381,417 248,343 133,074
減価償却費 0 106,405 △ 106,405
使用料 606,826 7,260 599,566
消耗品費 318,854 153,487 165,367
印刷製本費 53,174 33,928 19,246
光熱水料費 108,099 77,902 30,197
賃借料 2,905,452 2,113,056 792,396
渉外費 47,500 0 47,500
保険料 0 84,480 △ 84,480
租税公課 2,400 80,750 △ 78,350
支払手数料 103,664 83,407 20,257
委託費 1,872,896 1,738,685 134,211
新聞図書費 0 600 △ 600
雑損 0 532,150 △ 532,150

経常費用計 158,687,882 164,751,764 △ 6,063,882
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 66,932,526 △ 84,893,732 17,961,206
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 66,932,526 △ 84,893,732 17,961,206

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 66,932,526 △ 84,893,732 17,961,206
一般正味財産期首残高 1,757,703,915 1,842,597,647 △ 84,893,732
一般正味財産期末残高 1,690,771,389 1,757,703,915 △ 66,932,526

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,690,771,389 1,757,703,915 △ 66,932,526



（単位：円）
科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
協賛金 3,870,000 3,870,000

民間等協賛金 3,870,000 3,870,000
受取補助金等 80,000,000 80,000,000

受取民間助成金 80,000,000 80,000,000
特定資産運用益 7,662,888 7,662,888

特定資産受取利息 6,969,799 6,969,799
特定資産受取配当 693,089 693,089

雑収入 222,468 222,468
受取利息 222,468 222,468

経常収益計 83,870,000 7,885,356 91,755,356
(2) 経常費用

事業費 149,521,724 149,521,724
職員人件費 9,259,626 9,259,626
会議費 1,632 1,632
旅費交通費 6,777,895 6,777,895
通信運搬費 2,703,922 2,703,922
広告費 14,556,100 14,556,100
使用料 1,851,466 1,851,466
消耗品費 1,515,097 1,515,097
印刷製本費 188,522 188,522
光熱水料費 383,258 383,258
賃借料 10,301,148 10,301,148
渉外費 115,718 115,718
保険料 144,770 144,770
租税公課 1,100 1,100
支払手数料 50,000 50,000
委託費 101,671,470 101,671,470

正味財産増減計算書内訳表
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで



管理費 9,166,158 9,166,158
職員人件費 2,619,182 2,619,182

福利厚生 7,491 7,491
会議費 2,400 2,400
旅費交通費 144,294 144,294
通信運搬費 381,417 381,417
使用料 606,826 606,826
消耗品費 318,854 318,854
印刷製本費 53,174 53,174
光熱水料費 108,099 108,099
賃借料 2,905,452 2,905,452
渉外費 47,500 47,500
租税公課 2,400 2,400
支払手数料 103,664 103,664
委託費 1,872,896 1,872,896

経常費用計 149,521,724 9,166,158 158,687,882
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 65,651,724 △ 1,280,802 △ 66,932,526
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 65,651,724 △ 1,280,802 △ 66,932,526

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 65,651,724 △ 1,280,802 △ 66,932,526
一般正味財産期首残高 1,757,703,915 0 1,757,703,915
一般正味財産期末残高 1,692,052,191 △ 1,280,802 1,690,771,389

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,692,052,191 △ 1,280,802 1,690,771,389


